平成○○年○月○日
　　保護者各位
○○児童クラブ運営委員会
会長　○○　○○

児童クラブに関するアンケートについて（案）

平素より　児童クラブの運営にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。
さて、今年度の児童クラブ運営の中間期にあたり、今後の運営と活動の参考にさせていただきますので、皆様からのご意見をいただきたいと思います。
尚、アンケートに氏名の記入は必要ありません。○月○日（○）までに受付カウンターの箱に入れてください。

※①～④の適当な番号に「○」をしてください。裏面もありますのでご記入宜しくお願いします。
１．お子様が楽しく児童クラブに通っていると感じますか。
　　　①はい　　　　　②どちらでもない　　　　　③いいえ　　　　　④わからない

２．児童クラブとの連絡は適切に行われていますか。
　　　①はい　　　　　②どちらでもない　　　　　③いいえ　　　　　④わからない

３．お便りなどで児童クラブの様子やお子様の様子がわかりますか。
①はい　　　　　②どちらでもない　　　　　③いいえ　　　　　④わからない

　４．児童クラブにおける病気やけがへの対応は適切だと思いますか。
①はい　　　　　②どちらでもない　　　　　③いいえ　　　　　④わからない

５．職員は、児童や保護者への対応は適切だと思いますか。
①はい　　　　　②どちらでもない　　　　　③いいえ　　　　　④わからない

⇒　職員の対応について改善してほしい点がありましたらお書きください。

６．おやつの内容や量は適当だと思いますか。
①はい　　　　　②どちらでもない　　　　　③いいえ　　　　　④わからない

　　⇒　おやつについて改善してほしい点がありましたらお書きください。

【裏面へ続く】

【裏面】

７．設備や遊具などについて満足していますか。
　①はい　　　　　②どちらでもない　　　　　③いいえ　　　　　④わからない

[bookmark: _GoBack]　⇒　設備や遊具について　『あったらいいな』と思われるものがあったらお書きください

８．児童クラブは、地域や学校との連携が図られていると思いますか。
①はい　　　　　②どちらでもない　　　　　③いいえ　　　　　④わからない

　９．子育てに関する悩みについて職員に相談できますか。
①はい　　　　　②どちらでもない　　　　　③いいえ　　　　　④わからない

　１０．児童クラブの運営全般について満足されていますか。
①はい　　　　　②どちらでもない　　　　　③いいえ　　　　　　④わからない

　　⇒　児童クラブの運営がより良くなるためにご意見がありましたらお書きください。

　　　＊ご協力ありがとうございました。
　　　　アンケート結果やご意見を今後の児童クラブ運営に反映できるよう
努めてまいります。
　　　　　　　　　　　　※○月○日（○）までにご提出ください。